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SAHLGRENSKA AKADEMIN 

Beslut  
Diarienummer: 
GU 2024/131 

Mottagare: 
Institutioner inom Sahlgrenska akademin 

 

Ärendemening Beslut om utlysning av Landénska forskningsstipendiet 2024 för läkarstudenter 

Bakgrund och 
beslutsunderlag 

Sahlgrenska akademin inrättade genom dekanbeslut 2 februari 2022 det 
Landénska forskningsstipendiet, dnr GU 2022/341.  
 
Inför 2024 års utlysning föreslår bedömarkommittén att utlysningen görs med 
sista ansökningsdag 31 mars 2024. Dessutom föreslås att de högst rankade 
sökande ska presentera sitt arbete muntligt för bedömarkommittén. Tillgänglig 
avkastning ger ett stipendiebelopp på 220 tkr. 
 
Bifogat beslutsunderlag daterat 2022-11-09 benämnt Regler för ansökan och 
bedömning av Landénska forskningsstipendiet beskriver närmare krav och 
regler för behörighet, ansökan och bedömning.  

Föredragande 
och övriga 
närvarande 

Kristina Johansson, föredragande.  
I närvaro av Annie Alsterholm, fakultetssekreterare 

Beslutas Sahlgrenska akademin beslutar  
 
att utlysa Landénska forskningsstipendiet för 2024 med 220 tkr med sista 

ansökningsdag 31 mars 2024 
att fastställa regler för behörighet, ansökning, bedömning såsom beskrivet i 

bilagan till detta beslut 
att beviljat stipendium ska utbetalas till stipendiaten personligen men ska 

användas för att bestrida forskningens kostnader  
att beviljat forskningsändamål ska genomföras inom två år efter dekans beslut 

om mottagare 
att stipendiaten senast en månad efter slutfört projekt ska lämna in en rapport 

till Läkarprogramkommittén 
 

Signatur Beslutet har signerats digitalt, se sista sidan. 
 
Jenny Nyström, dekan Sahlgrenska akademin 

Kopia till Läkarprogramkommittén; Lars Börjesson, Åsa Örjefelt, Filip Bergquist 
SAKS och LUR via ordförande 
Fakultetskansliet 
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Annie Alsterholm, fakultetssekreterare  
Ekonomienheten, Linda Norman 
Original till registrator 

Beslutsdatum 
 

Se digital signering på sista sidan 

 

Bilaga: 2022-11-09 Regler för ansökan och bedömning av Landénska forskningsstipendiet 

 



Bilaga till beslut dnr GU 2022/2997 fastställda 2022-11-15 
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SAHLGRENSKA AKADEMIN 

Datum: 2022-11-09 
Diarienummer: GU 2022/2997 
Mottagare: Dekan 
Handläggare: Kristina Johansson 
 

Regler för ansökan och bedömning av Landénska 
forskningsstipendiet 

Bakgrund och testamente 

Sahlgrenska akademin disponerar genom en donation avkastningen från Landénska Fonden. 
Ursprunget kommer från ett testamente av systrarna Lizzie, Annie och Eva Landén som stipulerade att 
kvarlåtenskapen ska gå till en stipendiefond. Av den årliga avkastningen ska en femtedel läggas till 
kapitalet medan resten ”… skall av Medicinska fakulteten utdelas i form av ett forskarstipendium för av 
sökanden angivet forskningsändamål till en vid universitetet studerande svensk medicine kandidat som 
visat forskningsanlag. När valet står mellan lika meriterade sökande till stipendiet skall medicine 
kandidat med anknytning till Göteborg äga företräde.” Testamentet skrevs den 17 september 1960. 

Avkastningen har tidigare använts till att ge ett antal studenter inom läkarprogrammet resebidrag för att 
genomföra examensarbete utomlands. Ekonomienheten har vid en genomgång funnit att det inte är 
förenligt med donationen. Universitetet har ansökt om ändring av reglerna så att avkastningen kan 
delas ut till flera personer men Kammarkollegiet har avslagit ansökan.  

Läkarprogramkommittén har därför beslutat att tillstyrka att ett särskilt forskningsstipendium skapas 
avsett för en person. Formuleringarna i donationen fastställer vissa behörighetskrav såsom att den 
sökande ska vara svensk medborgare, vara registrerad vid Göteborgs universitets läkarprogram och 
medicine kandidat. Det sistnämnda uttrycket används inte men motsvarar studerande vid 
läkarprogrammet från femte terminen och framåt. 

Procedur och regler 

Utlysning 
Stipendiet utlyses en gång per år efter beslut av dekan. Stipendiets storlek beror på tillgängliga medel 
samt årlig avkastning och stipendiebeloppet fastställs i samråd med ekonomienheten vid Göteborgs 
universitet. Läkarprogramkommittén har möjlighet att inför varje utlysning föreslå förändringar av 
procedur och regler. 

Behörighet 
Kraven är att den sökande är antagen till läkarprogrammet vid Sahlgrenska akademin och studera vid 
termin 5 - 12. Den sökande ska vid ansökningstillfället vara registrerad på kurs inom programmet. 
Läkarexamen får inte vara utfärdat vid ansökningstidens utgång. Den sökande ska vara svensk 
medborgare. 
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Ansökans innehåll 
Ansökan ska bestå av 

Ansökningsformulär med tillstyrkan av en vid fakulteten aktiv forskare som accepterar ett ansvar för 
handledning och tar ansvar för projektet. Ansökningsformuläret ska även vara tillstyrkt av 
prefekt/motsvarande. Till ansökan ska följande bilagor lämnas. 

1) CV 

2) Kopia på pass eller nationellt id-kort för att styrka svenskt medborgarskap. 

3) Projektbeskrivning –får inte vara mer än 4 sidor lång inklusive referenser och ska skrivas med 

Times New Roman 12 med enkelt radavstånd. Längre projektplaner kommer inte bedömas.  

4) Rekommendationsbrev från aktiv lärare/forskare vid Sahlgrenska akademin eller vid 

läkarprogrammet vid Göteborgs universitet. Rekommendationsbrevet ska innehålla ett utlåtande 

om den sökandes forskningsanlag. 

5) Godkänt examensarbete inom läkarprogrammet och/eller annat arbete som visar på 

dokumenterad förmåga, tex resultat som publicerats eller presenterats på internationell 

konferens. 

6) Eventuella intyg från amanuensprogram och eller stipendium för sommarforskning 

Projektbeskrivning  
Projektbeskrivningen ska innehålla  

a) Bakgrund (sammanfatta egna och andra tidigare resultat av relevans för det aktuella projektet 

b) -Vetenskaplig frågeställning och syfte (ange projektets frågeställning och syfte med särskilt 

avseende på hur det kan bidra till att öka kunskapen inom området medicin och hälsa) 

c) Metod, arbetsplan och genomförbarhet (redovisa varför projektets metod och arbetsplan 

innebär att frågeställningarna kan besvaras under en projektperiod på 3 – 6 månader) 

d) -Referenser 

e) Etiskt tillstånd – ange huruvida etiskt tillstånd är sökt, beviljat eller under behandling 

f) Handledare – namn, titel, institution 

Bedömningskriterier  
Bedömningskriterierna poängsätts i skalan 1-5.  

I. Vetenskaplig frågeställning 
II. Metod, arbetsplan och genomförbarhet  
III. Kompetens och forskningsanlag 
 Här bedöms den sökandes vetenskapliga kompetens utifrån redovisat examensarbete 
 eller annat arbete samt CV. Deltagande i SA amanuensprogram och erhållet 
  sommarforskarstipendium är meriterande. 

Granskning och bedömning 
Granskningen genomförs av en bedömningskommitté som utses av Läkarprogramkommittén.  
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Alla ledamöter i bedömningskommittén är skyldiga att anmäla jäv i förhållande till de ansökningar som 
ska granskas. Vid jäv ska den som är jävig lämna lokalen när ärendet behandlas och jäv antecknas i ett 
särskilt jävsprotokoll. Vetenskapsrådets regler för jäv tillämpas med undantaget att samma institutions- 
eller verksamhetsområdestillhörighet som den sökandes handledare inte är jävsgrundande. 

De tre högst rankade ombes presentera sitt arbete muntligt inför bedömningskommittén i form av ett 10 
minuters föredrag följt av 5 minuters frågestund. Detta poängbedöms i skala 1-3 och läggs till tidigare 
bedömning.  

Om de högst rankade har samma poäng kommer de anmodas styrka sin anknytning till Göteborg. I fall 
de med högst meriter har lika lång anknytning (födelseort, grundskola och gymnasium) sker 
lottdragning. 

Formellt beslut om utseende av mottagaren av Landénska stipendiet fattas av dekan vid Sahlgrenska 
akademin. 

Övrigt 
Vid utlysningen eller av ansökningsformuläret ska klargöras: 

• Att forskningsprojektet måste vara slutfört inom två år efter dekans beslut och stipendiat lämnar 

en skriftlig rapport till Läkarprogramkommittén inom en månad efter att projektet har slutförts. 

• Att institutionen/motsvarande som är värd för forskningsprojektet garanterar att stipendiaten är 

försäkrad under projekttiden. 

• Att stipendiaten inte kan ställa krav på tillgång till arbetsrum eller utrustning utan 

forskningsändamålet sker under handledning av en aktiv forskare på det sätt projektplanen 

stipulerar och under handledarens ansvar. 

• Att utbetalning av stipendium sker till mottagarens personliga bankkonto och ska bekosta 

forskningsprojektet. Stipendiet motsvarar ingen anställning och ger inte heller rätt till 

sjukpenning eller liknande. 

• Ett sökt etiskt tillstånd måste vara beviljat för att utbetalning ska ske. 
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